

HELI Holding ApS

CVR-nr. 28 10 06 12

Åhave Allé 3, 8600 Silkeborg

HELI Holding ApS

Åhave Allé 3
8600 Silkeborg

Årsrapport med koncernregnskab

for regnskabsåret

1. januar – 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling

Silkeborg, den 31. maj 2017

Henrik Mølbach Thomsen
Dirigent

CVR-nr.: 28 10 06 12

HELI Holding ApS

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	2
 Påtegninger	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4-6
 Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7-8
 Årsregnskab 1. januar – 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	9-14
Resultatopgørelse	15
Balance.....	16-17
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse koncern.....	19
Noter.....	20-24

HELI Holding ApS

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	HELI Holding ApS Åhave Allé 3 8600 Silkeborg	
	CVR-nr.: 28 10 06 12 Stiftet: 27. august 2004 Hjemsted: Silkeborg Regnskabsår: 1. januar – 31. december	
Direktion	Henrik Mølbach Thomsen	
Tilknyttede virksomheder	Globus Biler A/S Navervej 4-6 8600 Silkeborg (100% ejet)	Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S Navervej 4 8600 Silkeborg (100% ejet)
Revision	Revisorerne Hostruphus Godkendt Revisionsaktieselskab Hostrupgade 41 8600 Silkeborg	
Pengeinstitut	Sydbank A/S Søndergade 25 8600 Silkeborg	
Advokat	Brockstedt – Kaalund Advokatpartnerselskab Godthåbsvej 4 8600 Silkeborg	

HELI Holding ApS

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Moderselskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab for de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S, Navervej 4-6, 8600 Silkeborg og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S, Navervej 4, 8600 Silkeborg.

Hovedaktiviteten i Globus Biler A/S består i forhandling af nyere brugte automobiler og nye automobiler (Mitsubishi), drift af autoværksted samt forhandling af reservedele inden for Mitsubishi-programmet.

Hovedaktiviteten i Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S består i drift modetøjsforretning. Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S ejer og udlejer ejendommen Navervej 4-6, Silkeborg til søsterselskabet Globus Biler A/S.

Produkterne i de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S afsættes for størstedelens vedkommende i Danmark.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I koncernen er der i 2016 realiseret et overskud på 411 t.kr. mod et overskud i det foregående regnskabsår på 1.887 t.kr.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat har været mindre end forventet, og resultatet anses derfor ikke for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne påvirke moderselskabets eller koncernens finansielle stilling.

Den forventede udvikling

Koncernens nuværende aktiviteter fortsætter uændrede i de kommende år. Koncernen er ikke afhængig af enkelte, større kunder. Koncernens leverandører forventes også fremover at være stabile.

Med baggrund i udviklingen i den forløbne del af indeværende regnskabsår vurderes, at der også fremadrettet kan realiseres et positivt resultat i koncernen.

Særlige risici

Der vurderes ikke at være risici udover de sædvanligt forekomne inden for koncernens brancheområder. Varelagerets værdi i den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S vil være påvirkelig i tilfælde af, at registreringsafgiften på nye biler nedsættes markant, idet en væsentlig del af lageret er brugte biler inklusive registreringsafgift.

Da virksomhedernes produkter primært sælges til kunder i Danmark og inden for EU, er valutarisikoen begrænset, hvorfor der ikke vurderes at være nogle umiddelbare finansielle risici. Koncernen anses ikke for at være særlig udsat for risici som følge af ændringer i det generelle renteniveau.

HELI Holding ApS

LEDELSESBERETNING

Videnressourcer af særlig betydning for den fremtidige indtjening

Koncernens politik er en fortsat udvikling af kendskabet til produkter og processer. Det er derfor afgørende, at koncernen også i fremtiden er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere.

Forskning og udvikling

Der foretages ingen egentlig forskning.

Påvirkning af det eksterne miljø

Oliespild og udstødningsgasser i den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S udgør de væsentligste miljømæssige risici. Koncernen er i løbende og god dialog med relevante myndigheder.

Koncernen opfylder lovgivningens krav på miljøområdet. Moderselskabets ledelse vurderer løbende koncernvirksomhedernes miljøpåvirkning. Forbedringer gennemføres løbende på de områder, hvor miljøpåvirkningen kan reduceres yderligere.

5 års hoved- og nøgletal

Hovedtal i t.kr.

KONCERN

	2016	2015	2014	2013	2012
Nettoomsætning	104.115	105.029	90.661	91.304	101.761
Resultat af ordinær primær drift.....	2.077	4.363	1.596	-449	-2.767
Resultat af finansielle poster	-1.534	-1.897	-2.088	-2.644	-2.344
Resultat før skat	543	2.466	-492	-3.093	-5.111
Årets resultat	411	1.887	-392	-2.385	-3.871
Balancesum	36.255	41.066	34.755	45.008	48.155
Egenkapital.....	4.101	3.865	1.586	2.993	4.607
Årets investeringer i materielle anlægsaktiver	857	744	-124	710	755
Overskudsgrad	2,0	4,2	1,8	-0,5	-2,7
Afkastningsgrad	5,4	11,5	4,0	-1,0	-5,5
Egenkapital – andel.....	11,3	9,4	4,6	6,6	9,6
Egenkapitalens forrentning før skat	14,0	155,5	-16,4	-67,1	-55,2

HELI Holding ApS

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>		Note
	2016	2015	2016	2015	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
Nettoomsætning	104.114.546	105.029	0	0	
Andre driftsindtægter	2.216.468	2.899	0	0	
Vareforbrug.....	-92.224.930	-92.011	0	0	
Andre eksterne omkostninger	-4.277.195	-3.557	-36.948	-36	
Bruttofortjeneste	9.828.889	12.360	-36.948	-36	
Personaleomkostninger	-6.796.151	-7.062	0	0	1
Afskrivninger	-956.137	-935	0	0	2
Resultat før finansielle poster	2.076.601	4.363	-36.948	-36	
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	761.099	2.349	
Øvrige finansielle indtægter.....	8.506	18	0	0	3
Finansielle omkostninger	-1.542.151	-1.915	-432.965	-531	4
Resultat før skat	542.956	2.466	291.186	1.782	
Skat af ordinært resultat	-132.004	-579	119.766	105	5
ÅRETS RESULTAT	410.952	1.887	410.952	1.887	
FORSLAG TIL RESULTAT-DISPONERING					
Ekstraordinært udbytte udbetalt i årets løb, indregnet under egenkapitalen	500.000	0	500.000	0	
Forslag til udbytte for året indregnet under egenkapitalen	500.000	0	500.000	0	
Overført resultat	-589.048	1.887	-589.048	1.887	
I ALT	410.952	1.887	410.952	1.887	

HELI Holding ApS

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>		Note
	2016	2015	2016	2015	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
AKTIVER					
Goodwill.....	176.662	0		0	6
Immaterielle anlægsaktiver.....	176.662	0		0	
Grunde og bygninger	13.026.178	13.426	0	0	
Indretning af lejede lokaler	572.783	542	0	0	
Driftsmidler og inventar.....	733.541	511	0	0	
Udlejningsbiler m.m.....	315.230	434	0	0	
Materielle anlægsaktiver	14.647.732	14.913	0	0	7
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	0	0	12.781.858	11.696	8
Andre kapitalandele	104.196	104	0	0	
Huslejedepositum.....	43.023	0	0	0	
Finansielle anlægsaktiver	147.219	104	12.781.858	11.696	
ANLÆGSAKTIVER	14.971.613	15.017	12.781.858	11.696	
Varebeholdninger.....	17.910.888	24.615	0	0	
Tilgodehavender fra salg.....	3.038.573	1.237	0	0	
Andre tilgodehavender.....	49.328	0	0	0	
Tilgodehavende selskabsskat	0	4	0	0	
Udskudte skatteaktiver.....	0	0	363.912	441	
Periodeafgrænsningsposter	220.789	174	0	0	
Tilgodehavender.....	3.308.690	1.415	363.912	441	
Øvrige likvide beholdninger	63.517	19	8.174	4	
Likvide beholdninger.....	63.517	19	8.174	4	
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	21.283.095	26.049	372.086	445	
AKTIVER.....	36.254.708	41.066	13.153.944	12.141	

HELI Holding ApS

BALANCE 31. DECEMBER

	<u>Koncern</u>		<u>Modørselskab</u>		Note
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.	
PASSIVER					
Anpartskapital	175.000	175	175.000	175	
Reserve for opskrivning	2.734.897	3.645	2.734.897	3.645	
Overført resultat	691.384	45	691.384	45	
Forslag til udbytte	500.000	0	500.000	0	
EGENKAPITAL	4.101.281	3.865	4.101.281	3.865	
Hensættelse til udskudt skat	1.648.070	1.424	0	0	
HENSATTE FORPLIGTELSER....	1.648.070	1.424	0	0	
Langfristede gældsforpligtelser	11.647.914	12.100	0	0	9
Gæld til pengeinstitut	12.280.271	17.804	0	0	
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.362.900	2.151	36.000	36	
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	9.016.216	8.240	
Gæld til kapitalejere og ledelse	447	4	447	0	
Anden gæld	2.213.825	3.718	0	0	
Kortfristede gældsforpligtelser	18.857.443	23.677	9.052.663	8.276	
GÆLDSFORPLIGTELSER.....	30.505.357	35.777	9.052.663	8.276	
PASSIVER.....	36.254.708	41.066	13.153.944	12.141	
Nærtstående parter					10
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					11
Kontraktretlige forpligtelser					12
Eventualposter.....					13

HELI Holding ApS

EGENKAPITALGØRELSE

KONCERN

	Anparts- kapital	Reserve for opskrivn.	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Saldo 31. december 2015.....	175.000	3.645.336	45.045	0	3.865.381
Årets regulering af reserve for opskrivning	0	-910.439	910.439	0	0
Ændring af dagsværdi rente-swap	0	0	324.948	0	324.948
Ekstraordinært udbytte udbetalt i årets løb	0	0	0	-500.000	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	-589.048	1.000.000	410.952
Saldo 31. december 2016	175.000	2.734.897	691.384	500.000	4.101.281

MODERSELSKAB

	Anparts- kapital	Reserve for opskrivn.	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Saldo 31. december 2015.....	175.000	3.645.336	45.045	0	3.865.896
Årets regulering af reserve for opskrivning	0	-910.439	910.439	0	0
Ændring af dagsværdi rente-swap	0	0	324.948	0	324.948
Ekstraordinært udbytte udbetalt i årets løb	0	0	0	-500.000	-500.000
Forslag til resultatdisponering	0	0	-589.048	1.000.000	410.952
Saldo 31. december 2016	175.000	2.734.897	691.384	500.000	4.101.281

HELI Holding ApS

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR – 31. DECEMBER, KONCERN

	2016	2015
	kr.	t.kr.
Årets resultat	410.952	1.887
Afskrivninger	946.537	739
Kursregulering realkreditlån	-35.380	32
Skat af årets resultat	132.004	579
Tilbagebetalt selskabsskat	4.128	0
Ændring i varebeholdninger	6.703.462	-7.546
Ændring i tilgodehavender	-1.897.830	1.243
Ændring i gæld til leverandører af varer og tjenesteydelser	2.211.705	374
Ændring i anden gæld	-1.506.989	1.414
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.968.589	-1.278
Investering i immaterielle anlægsaktiver	-200.000	0
Investering i materielle anlægsaktiver	-777.522	-1.217
Salg af materielle anlægsaktiver	119.970	473
Investering i finansielle anlægsaktiver	-43.023	0
Ekstraordinært udbytte udbetalt i årets løb	-500.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.400.575	-744
Ændring i likvider	5.568.014	-2.022
Likvider primo	-17.784.768	-15.763
LIKVIDER ULTIMO	-12.216.754	-17.785

HELI Holding ApS

NOTER

	<u>Koncern</u>		<u>Moderselskab</u>		Note
	2016	2015	2016	2015	
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.	
Personaleomkostninger					1
Gager og lønninger.....	6.145.769	6.425	0	0	
Pensioner.....	515.028	506	0	0	
Andre udgifter til social sikring.	131.402	132	0	0	
	6.792.199	7.063	0	0	
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere.....	17	18	0	0	
Afskrivninger					2
Goodwill.....	23.338	0	0	0	
Bygninger.....	399.411	400	0	0	
Indretning af lejede lokaler	173.193	230	0	0	
Inventar og driftsmidler	252.525	180	0	0	
Udlejningsbiler.....	107.670	125	0	0	
	956.137	935	0	0	
Øvrige finansielle indtægter					3
Finansielle indtægter i øvrigt	8.506	18	0	0	
	8.506	18	0	0	
Finansielle omkostninger					4
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder.....	0	0	432.965	531	
Øvrige finansielle omkostninger	1.542.151	1.915	0	0	
	1.542.151	1.915	432.965	531	
Skat af året resultat					5
Årers regulering af udskudt skat	148.389	579	-103.381	-105	
Regulering af tidligere års skatter	-16.385	0	-16.385	0	
	132.004	579	-119.766	-105	

HELI Holding ApS

NOTER

Note

Goodwill

6

Kostpris 31. december 2015.....	0
Årets tilgang til kostpris.....	200.000
Kostpris 31. december 2016	200.000
Afskrivninger 31. december 2015.....	0
Årets afskrivninger.....	-23.338
Afskrivninger 31. december 2016	-23.338
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	176.662

Materielle anlægsaktiver

7

	Grunde og bygninger	Indretning af lejede lokaler	Inventar og driftsmidler	Udlejningsbiler
Kostpris 31. december 2015	13.007.400	3.109.279	3.584.605	661.142
Årets tilgang til kostpris.....	0	203.667	494.565	79.290
Årets afgang til kostpris	0	-311.212	-19.750	-110.769
Kostpris 31. december 2016	13.007.400	3.001.734	4.059.420	629.663
Opskrivninger 31. december 2015.....	4.673.508	0	0	0
Opskrivninger 31. december 2016....	4.673.508	0	0	0
Afskrivninger 31. december 2015	-4.255.319	-2.566.969	-3.073.355	-226.912
Årets afskrivninger	-399.411	-173.193	-252.524	-107.670
Afskrivning på udgåede aktiver	0	311.212	0	20.149
Afskrivninger 31. december 2016.....	-4.654.730	-2.428.950	-3.325.879	-314.433
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	13.026.178	572.784	733.541	315.230

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

8

	Globus Biler A/S	Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S	I alt
Kostpris 31. december 2015	5.095.725	9.990.000	15.085.725
Kostpris 31. december 2016	5.095.725	9.990.000	15.085.725
Op- og nedskrivninger 31. december 2015.....	3.844.235	-3.064.499	779.736
Årets andel af resultat	577.235	183.864	761.099
Regulering dagsværdi af rente-swap.....	0	324.948	324.948
Op- og nedskrivninger 31. december 2016	4.421.470	-2.555.687	1.865.783
Afskrivninger 31. december 2015	-3.095.725	-1.073.925	-4.169.650
Afskrivninger 31. december 2016.....	-3.095.725	-1.073.925	-4.169.650
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	6.421.470	6.360.388	12.781.858

HELI Holding ApS

NOTER

Note

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

8

	Globus Biler A/S	Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S	I alt
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i regnskabsmæssig værdi, udgør	0	0	0

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Selskab	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Andel af egenkapital	Regnskabsmæssig værdi
Globus Biler A/S	Silkeborg	100%	6.421.470	577.235	6.421.470	6.421.470
Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S	Silkeborg	100%	6.360.388	183.864	6.360.388	6.360.388
I alt						12.781.858

Langfristede gældsforpligtelser

9

KONCERN

	Gæld i alt 31.12.15	Gæld i alt 31.12.16	Afdrag i 2017	Restgæld efter 5 år
Realkreditlån	10.637.669	10.602.289	0	8.907.157
Gæld til pengeinstitut	1.462.225	1.045.625	0	0
	12.099.894	11.647.914	0	8.907.157

Nærtstående parter

10

HELI Holding ApS's nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Henrik Mølbach Thomsen, Åhave Allé 3, 8600 Silkeborg, der er hovedandpartshaver.

Øvrige nærtstående parter, som selskabet har haft transaktioner med

Den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S, Silkeborg.

Den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S, Silkeborg.

Transaktioner med nærtstående parter

Moderselskabet har anfordringslån (mellemregningskonto) hos den tilknyttede virksomheden Globus Biler A/S. Saldoen på lånet udgør 2.774 t.kr. pr. 31. december 2016. Forrentningen af lånet har udgjort 80 t.kr i 2016.

Moderselskabet har anfordringslån (mellemregningskonto) hos den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S. Saldoen på lånet er 6,2 mio. kr. pr. 31. december 2016. Forrentningen af lånet har udgjort 353 t.kr. i 2016.

HELI Holding ApS

NOTER

Note

11

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut på 10,6 mio. kr. er givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13 mio. kr.

Der er udstedt ejerpantebrev på 1.200 t.kr., der giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 13 mio. kr. Ejerpantebrevet er deponeret til sikkerhed for mellemværender med Sydbank A/S.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på 12,3 mio. kr. har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S udstedt virksomhedspant på i alt 25 mio. kr. i varelager, debitorer og driftsmateriel. Det pantsatte har en bogført værdi på 20,5 mio. kr. pr. 31. december 2016.

Til sikkerhed for gæld til Jyske Finans A/S har den tilknyttede virksomhed Globus Biler A/S udstedt virksomhedspant i varelager af nye biler på i alt 3 mio. kr. Det pantsatte har en bogført værdi på 678 t.kr. pr. 31. december 2016.

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter har den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S stillet virksomhedspant på i alt 1 mio. kr. i varelager, debitorer og driftsmateriel. Det pantsatte har en bogført værdi på 2,1 mio. kr. pr. 31. december 2016.

Nominelt 500 t.kr. aktier i Globus Biler A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6,4 mio. kr., er pantsat til sikkerhed for moderselskabets mellemværender med Sydbank A/S.

Nominelt 500 t.kr. aktier i Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 6,4 mio. kr., er pantsat til sikkerhed for moderselskabets mellemværender med Sydbank A/S.

Moderselskabet har til sikkerhed for koncernens gældsforpligtelser til Sydbank A/S givet pant i udbyttebegrænsningserklæring.

Der er til sikkerhed for betaling af skyldig registreringsafgift af motorkøretøjer stillet bankgaranti på 200 t.kr. over for SKAT.

Til sikkerhed for indkøb af reservedele er der stillet garantier over for Mitsubishi Motor Sales Denmark A/S på 200 t.kr.

Der er stillet garanti på 100 t.kr. over for Garantiforeningen – Silkeborg Bilernes By.

Den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S har indgået en huslejekontrakt med en årlig leje på 177 t.kr. årligt. Lejeaftalen kan til enhver tid opsiges med 6 måneders varsel.

Der er indgået operationelle leasingaftaler vedrørende leasing af biler for et månedligt beløb på 22 t.kr. Den gennemsnitlige løbetid er 10 måneder, og den samlede forpligtelse udgør 194 t.kr.

HELI Holding ApS

NOTER

Note

13

Eventualposter

Moderselskabet har stillet kautioner for de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S. Kautionerne er selvskyldnerkautioner for de tilknyttede virksomheders gældsforpligtelser til Sydbank A/S.

Moderselskabet har stillet kaution for den tilknyttede virksomhed Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S. Kautionen er en selvskyldnerkaution for den tilknyttede virksomheds gældsforpligtelse til Nykredit.

Moderselskabet hæfter solidarisk med de tilknyttede virksomheder Globus Biler A/S og Thomsen Ejendomme, Silkeborg A/S for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Poul Holmboe Borghus

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Revisorerne Hostruphus

Serienummer: CVR:20560495-RID:1286467001754

IP: 152.115.86.124

2017-05-31 15:02:14Z

NEM ID 

Henrik Mølbach Thomsen

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-093675372662

IP: 217.198.216.118

2017-06-01 08:10:00Z

NEM ID 

Henrik Mølbach Thomsen

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-093675372662

IP: 217.198.216.118

2017-06-01 08:10:00Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0DV0F-CKNZN-NXUZQ-ES6IE-YADH4-J80FM

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>